
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030900289

289

Nº 46, quarta-feira, 9 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico em referência que houve alteração no
edital de licitação que tem por objeto: Aquisição de Tablets para serem destinados aos
Alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2022. Em consideração das
alterações, o recebimento das propostas e data de sessão de disputa foram aprazadas,
sendo a abertura designada para o dia 24 de março de 2022 às 14h00min. O edital
alterado poderá ser adquirido através da Plataforma onde será processado Bolsa de
Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9455 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva/PR, 8 de março de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

OBJETO: Contratação empresa especializada prestação serviços locação impressoras
p/atender as secretarias..RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 10 de março
de 2022 às 08:30hrs do dia 25 de março de 2022.ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min do dia 25 de março de 2022INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 25 de março de 2022.INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
www.bll.org.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43)
3535-9400 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou
através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e parcelada aquisição de artigos de
Papelaria e correlatos para atender às necessidades das instituições escolares e demais
secretarias municipais.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 10 de março
de 2022, às 08h00min do dia 24 de março de 2022.ABERTURA EJULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59 do dia 24 de março de 2022.INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 24 de março de 2022.INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde
será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-
mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva/PR, 8 de março de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

OBJETO: Contratação Empresa Especializada Serviço Engenharia Para Realizar Serviço De
Pavimentação Em CBUQ em Ruas do Bairro Primavera - SEDU - PARANÁCIDADE. Cuja
Abertura se deu no Dia 08/03/2022, ÀS 10:00 HORAS, e de que por força do subitem 13.10
do Edital a mesma ficou designada a data de 18/03/2022, às 10:00 horas para retomada
do certame.

Jaguariaíva/PR, 8 de março de 2022.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022-PMJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2022 - OBJETO: Contratação Empresa Especializada Na
Construção De Salas De Aula, Passarela E Pavimentação Do Acesso E Estacionamento Do
Cmei-Centro Municipal De Educação Infantil Dona Nenzinha. Data Da Abertura Dos
Envelopes: às 09:00 (nove horas) do dia 08/04/2022 (oito dias de abril de 2022).
PROTOCOLO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO: até as 09:00 (nove
horas) do dia 08/04/2022 (oito de abril de 2022). LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICIT AÇ ÃO :
Sala de Reuniões do Paço Municipal, Av. Alexandre Leite dos Santos, 481, Centro, Cidade
de Japira, Estado do Paraná. RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do Município de
Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações; ou solicitado através do e-mail
licitacao@japira.pr.gov.br.

Japira/PR, 7 de março de 2022.
PAULO JOSÉ MORFINATI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 037/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
Chamada Pública n.º 001/2022 para aquisição de gêneros alimentícios
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º
006/2020, alterada pela Resolução CD/FNDE nº 21, de 16 de novembro de
2021, fundamentada pela Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis, torna
publica a realização de Chamada Pública para a aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme
especificações dos gêneros alimentícios. PREÇO MÁXIMO TOTAL: R$ 364.065,67
(trezentos e sessenta e quatro mil sessenta e cinco reais e sessenta e sete
centavos). Os interessados poderão inscrever-se para Credenciamento após a
publicação do presente termo no Órgão Oficial do Município no período que
compreende a partir de 08 de março de 2022 até 08 de abril de 2022 as 09:30
hrs. Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel
Dias, 226, Estado do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital deverá
ser retirada no endereço acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs
às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site:
www.joaquimtavora.pr.gov.br.

Joaquim Távora/PR, 8 de março de 2022.
REGINALDO VILELA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 15/2022
A Prefeita de Juranda, a Sra. Leila Miotto Amadei, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO a Publicação da ata de registro de preços referente ao processo licitatório,
Pregão presencial 05/2022, assinada em 08/03/2022 tendo como objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAFÉ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
INTEGRANTES DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JURANDA-PR;

Ata de Registro de Preços Nº: 16/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.
Contratada: F. DE ASSIS RAMOS - SUPERMERCADO, CNPJ: 18.374.897/0001-89
Valor: R$ 38.610,00 (trinta e oito mil e seiscentos e dez reais)
Vigência: Início: 08/03/2022 Término: 08/03/2023.
Foro Eleito: Comarca de Ubiratã/Pr.

Juranda/PR, 8 de março de 2022.
LEILA MIOTTO AMADEI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

PMJ. TIPO: Menor Preço por Item
O Município de Jussara/PR torna público para conhecimento dos interessados,

a realização de Licitação no dia 23/03/2022, às 09h, na modalidade Pregão Eletrônico - Via
Comprasnet conforme abaixo relacionado: Objeto: Aquisição de 01 (uma) Retroescavadeira
Nova, conforme Termo de Convênio nº 915046/2021 - MAPA, com as características e
especificações constantes no Descritivo de Itens do Termo de Referência. A Pasta Técnica,
com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser
examinados no endereço Av. Princesa Izabel, nº 320, prédio da Prefeitura de Jussara, no
horário das 08:30h às 11:30h e das 13:30h às 17h. A retirada do edital deve ser feita no
mesmo endereço e horários supracitados, podendo ainda ser acessado pelo site
www.jussara.pr.gov.br, link Portal da Transparência. Informações adicionais, dúvidas e
pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos ao Núcleo de Apoio à CPL no endereço
acima mencionado ou pelo tel/fax:(44)3628-1212, ou "e-mail":
licitacao@jussara.pr.gov.br.

Jussara/PR, 8 de março de 2022.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Tipo Menor Preço
O Município de Jussara/PR, torna público que às 09h do dia 22/03/2022, na

Plataforma ComprasGovernamentais-ComprasNET, realizará licitação na modalidade Pregão
eletrônico, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação - Internet, de
acordo com as especificações do edital, para aquisição de: Objeto: Veículos Sedan;
Quantidade: 02; Valor Total (R$): 168.555,33; Prazo (Dias): 180. Informações e
esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao
Pregoeiro do município de Jussara, Paraná, Brasil - Tel:(44)36281212 - E-mail
licitacao@jussara.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos
modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Avenida Princesa
Isabel, Centro, CEP 87230-000, das 08:30 às 17h.

Jussara/PR, 8 de março de 2022.
ROBISON PEDROSO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP/SMGP-0002/2022

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
REPETIÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP/SMGP-0002/2022, objeto: Execução das
obras da Ciclovia no canteiro na Av. Guilherme de Almeida, acordo com projetos, planilhas,
memorial descritivo e especificações técnicas fornecidas. O Edital poderá ser obtido através
do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43)
3372-4074 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br

Londrina/PR, 8 de março de 2022.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Scretário Municipal de Gestão Pública
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Processo nº 197/2022.
O Município de Mariópolis, através do Prefeito Municipal Mario

Eduardo Lopes Paulek e da Comissão Permanente de Licitação, designada pela
Portaria nº 23/2022 de 07 de Fevereiro de 2022, torna público aos
interessados, que até o dia 11 de ABRIL de 2022, às 14h00 (QUATORZE) horas,
estará recebendo o envelope nº 1 contendo os Documentos de Habilitação e
envelope nº 2 contendo o Plano de Trabalho para credenciamento ao Edital de
Chamada Pública nº 1/2022, que tem por objeto a aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e/ou empreendedor familiar rural para a
destinação mínima de 30% (trinta por cento) dos recursos recebidos através do
PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) atendendo aos alunos
matriculados na rede municipal de educação básica pública, cumprindo os
mandamentos da Lei nº 11.947/2009 e 13.987/2020, e da Resolução nº 02, de
09 de abril de 2020 e Resolução nº 06, de 08 de maio de 2020, conforme
quantitativos estimados e especificações constantes no Anexo IX - Relação dos
Produtos, que faz parte do edital. A licitação será regida pela Lei nº 8.666/93,
suas posteriores alterações e demais legislação pertinente. O inteiro teor do
ato convocatório e seus anexos estarão à disposição dos interessados para ser
examinado, a partir desta data, junto à Comissão Permanente de Licitações, na
Prefeitura Municipal de Mariópolis, no horário de expediente, na Rua Seis, n°
1030, em Mariópolis-PR, no Portal Transparência do Município ou pelo site
www.mariopolis.pr.gov.br, na aba licitações. Informações adicionais, dúvidas e
esclarecimentos deverão ser dirigidos a Comissão Permanente de Licitação, no
endereço acima mencionado - telefone (046) 3226-8100 ou no e-mail:
francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br.

Mariópolis, 8 de Março de 2022.
MARIO EDUARDO Prefeito


